
 

Národní park Berchtesgaden 
a Mozartovo město Salzburg 
 

 
Út 21. 5. – st 

22. 5. 2024 Odpoledne strávíme v idylickém rakouském městě 

Salzburg, kde nás čeká malebné centrum a cukrárny 

s Mozartovými koulemi. Druhý den se vydáme na 

vrchol hory Kehlstein, kde se nachází Hitlerovo letní sídlo 

zvané Orlí hnízdo, čeká nás nádherný výhled na horské 

panorama. Pak navštívíme solné doly, kde se převlékneme 

do obleků, poplujeme po podzemním jezeře a sklouzneme 

se po typické dřevěné skluzavce. Na závěr se typickou 

dřevěnou loďkou poplavíme po ledovcovém jezeru až 

k fotogenickému kostelíku sv. Bartoloměje. 

 

3 650 
 
 

Kč* 
 

Doprava 

autobusem 

1x ubytování 

1x snídaně 



 

FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

CENA ZÁJEZDU: 3 650 KČ* 
 

CENA OBSAHUJE: 
 

✓ doprava zájezdovým autobusem (WC, video, nápoje, pásy) – garance moderního vozu 

✓ 1x nocleh na studentském ubytování (vícelůžkové pokoje) 

✓ 1x snídaně 

✓ průvodce cestovní kanceláře 

✓ rozšířené cestovní pojištění (léčebných výloh, asistence, úrazu, odpovědnosti, zavazadel) 

✓ pojištění proti úpadku CK 

✓ přistavení autobusu ke škole 

Cena neobsahuje vstupné a turistické taxy – cca 50 EUR (žáci do 14,99 let),  

* cena je kalkulována na minimální počet 45 studentů 

 

 

 

 

 

 

  



 

FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 
 

1. den 

Školní výlet začíná ranním odjezdem od Vaší školy či 

jiného místa dle Vašeho přání. 

 

Pak se přesuneme do Salzburgu – města W. A. 

Mozarta. Prohlídku začneme u zámku Mirabell, který je 

spolu se svými nádhernými zahradami zapsán na 

Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. 

Projdeme se zahradami a dojdeme na 

náměstí Makartplatz, kde Vás průvodce upozorní 

na kostel sv. Trojice a na dům, ve kterém žil W. A. 

Mozart. Přejdeme most přes řeku Salzach a vydáme se 

blíže ke Starému městu. Uvidíme druhý dům, který je 

spojen s W. A. Mozartem, a sice jeho rodný dům, kde je 

dnes umístěno muzeum známého hudebního velikána. 

Procházet budeme malebnými uličkami, kde vás 

zaujmou různé obchody a také cukrárny s místní 

specialitou – Mozartovými kuličkami. Pokračovat 

budeme k Rezidenci, uvidíte také kostel sv. Michaela, 

vrcholem návštěvy bývá pro mnoho 

návštěvníků velkolepý dóm – katedrála sv. 

Ruperta, jehož interiér navštívíme. Další zajímavostí 

je kašna Plavení koní, obklopená nádhernými sochami. 

Průvodce Vám poví více o historii dominanty Salzburgu 

– pevnosti Hohensalzburg, která je dostupná lanovkou. 

V případě Vašeho zájmu vyjedeme na pevnost a vychutnáme si nádherný výhled na město.  

 

Vpodvečer se ubytujeme. 

 

2. den 

Po snídani přejezd do oblasti národního parku Berchtesgaden. Prvním bodem programu našeho školního 

výletu bude Orlí hnízdo, vybudované v nadmořské výšce 1 834 metrů na vrcholu hory Kehlstein. Na 

vrcholu se nám naskytne nádherný výhled na okolní alpskou krajinu s horskými velikány a jezery. Projdeme 

se po vrcholku a prohlédneme si i interiér stavby sídla, které dostal ke svým narozeninám Adolf Hitler a na 

kterém vítal státní návštěvy. 



 

FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

V případě uzavření Orlího hnízda z důvodu náhlé 

sněhové nadílky bychom se jako náhradní program 

podívali do historického centra alpského městečka 

Berchtesgaden. 

 

Pak se přesuneme do oblíbených solných dolů, které 

nabízí skvělou exkurzi v českém jazyce. Před začátkem 

exkurze se převléknete do erárních overalů a poté 

může prohlídka začít. V rámci exkurze projedete 

vláčkem tunely, svezete se na klouzačce mezi 

jednotlivými patry, poplujete po podzemním jezeře a 

dozvíte se spoustu faktů a zajímavostí z těžby soli. 

Prohlídka baví malé i velké a uvidíte, že Vás nemůže 

zklamat. 

 

Posledním bodem prvního dne školního 

zájezdu bude ledovcové jezero Königsee. Toto jezero 

patří k nejčistším a nejhlubším jezerům v Německu. Zde 

se projdeme podél břehu s četnými stánky se suvenýry 

a restauracemi. Projedeme se také na loďce až 

na poloostrov svatého Bartoloměje, kde stojí známý 

kostel s červenými kupolemi. Místní průvodce na lodi 

zatroubí na trubku a předvede tím několikanásobnou 

ozvěnu, která se odráží od horských masivů. Po 

návštěvě jezera odjedeme zpět do Čech.  

 

Návrat v pozdních večerních hodinách. 

 

 

 

  


